EBV Serie
Blasenspeicher
Bis zu 80 bar
18
Druckspeicher-Produktpalette und Zubehör
Druckspeicherkatalog
Catalogue HY10-4004-PL/DE
Parker Hannifin

Ausführung nach ASME VIII Division I U STAMPED
Art.-Nr. , Zubehör, Abmessungen
Typenbezeichnung
Art.-Nr. Flansch
Komplettes Reparatur-Kit
Type
Effektiv..
Gas Vol.
Liter
Max. Arbeits -
Druck (PS) bar
Zulässiger
Temperatur -
Bereich
min/max °C
Max
Gewicht
kg
Abmessungen in mm
Art.-Nr. A
max Länge B C øD max G
Anschluss
IBV 100.35/90
Geschweißter Flansch 4 "# 150RF Andere auf Anfrage erhältlich.
8590009-xxyy IBV 100.35/90 103 35  - 20°C +100°C 188 556 260 175 560 4"
J41000355419R25
IBV 150.35/90
IBV 150.35/90 154 35  - 20°C +100°C 220 759 260 175 560 4"
J41500355419R25 8590010-xxyy
IBV 200.41/90
IBV 200.41/90 205 41  - 20°C +100°C 271 1058 260 175 560 4"
U22000415A25920 8590011-xxyy
IBV 300.35/90
IBV 300.35/90 303 35  - 20°C +100°C 339 1448 260 175 560 4"
J43000355419R25 8590013-xxyy
IBV 375.35/90
IBV 375.35/90 377 35  - 20°C +100°C 397 1815 260 175 560 4"
J43750355419R25 8590014-xxyy
IBV 475.35/90
IBV 475.35/90 478 35  - 20°C +100°C 463 2230 260 175 560 4"
J44750355419R25 8590015-xxyy
IBV 575.35/90
IBV 575.35/90 579 35  - 20°C +100°C 525 2638 260 175 560 4"
J45750355419R25 8590017-xxyy
Erhältlich auch nach DGRL 2014/68 / EU Version Fluidgruppe 1 oder 2
Verfügbar in den Materialien , Edelstahl , Duplex und Superduplex Edelstahl
(2) Bei anderen Fluiden konsultieren Sie bitte Parker Hannifin
27 Parker Hannifin
Accumulator and Cooler Division Europe
Druckspeicher-Produktpalette und Zubehör
Druckspeicherkatalog
Catalogue HY10-4004-PL/DE
IBV Serie 35 bar, 100 bis 575 Liter
Standardausführung (C - Stahl Druckkörper / NBR Mix) kompatibel mit Mineralölen (2).
Ausführung nach ASME VIII Division I U STAMPED
Art.-Nr. , Zubehör, Abmessungen
Typenbezeichnung
Art.-Nr. Flansch
Komplettes Reparatur-Kit
Type
Effektiv..
Gas Vol.
Liter
Max. Arbeits -
Druck (PS) bar
Zulässiger
Temperatur -
Bereich
min/max °C
Max
Gewicht
kg
Abmessungen in mm
Art.-Nr. A
max Länge B C øD max G
Anschluss
IBV 100.35/90
Geschweißter Flansch 4 "# 150RF Andere auf Anfrage erhältlich.
8590009-xxyy IBV 100.35/90 103 35  - 20°C +100°C 188 556 260 175 560 4"
J41000355419R25
IBV 150.35/90
IBV 150.35/90 154 35  - 20°C +100°C 220 759 260 175 560 4"
J41500355419R25 8590010-xxyy
IBV 200.41/90
IBV 200.41/90 205 41  - 20°C +100°C 271 1058 260 175 560 4"
U22000415A25920 8590011-xxyy
IBV 300.35/90
IBV 300.35/90 303 35  - 20°C +100°C 339 1448 260 175 560 4"
J43000355419R25 8590013-xxyy
IBV 375.35/90
IBV 375.35/90 377 35  - 20°C +100°C 397 1815 260 175 560 4"
J43750355419R25 8590014-xxyy
IBV 475.35/90
IBV 475.35/90 478 35  - 20°C +100°C 463 2230 260 175 560 4"
J44750355419R25 8590015-xxyy
IBV 575.35/90
IBV 575.35/90 579 35  - 20°C +100°C 525 2638 260 175 560 4"
J45750355419R25 8590017-xxyy
Erhältlich auch nach DGRL 2014/68 / EU Version Fluidgruppe 1 oder 2
Verfügbar in den Materialien , Edelstahl , Duplex und Superduplex Edelstahl
(2) Bei anderen Fluiden konsultieren Sie bitte Parker Hannifin
28
Druckspeicher-Produktpalette und Zubehör
Druckspeicherkatalog
Catalogue HY10-4004-PL/DE
Parker Hannifin
Accumulator and Cooler Division Europe
IBV Serie 14 bar, 10 bis 50 Liter
Standardversion (Edelstahl Druckkörper / NBR Mix) kompatibel mit Mineralöl (2).
Ausführung nach ASME VIII Division I U STAMPED
Art.-Nr. , Zubehör, Abmessungen
Typenbezeichnung
Art.-Nr. Adapter Flansch
Schellen Konsole Komplettes Reparatur Kit
Type
Effektiv.
Gas vol.
Liter
Max. Arbeits -
Druck (PS) bar
Zulässiger Tem-
peratur - Bereich
min/max °C
Max
Gewicht
kg
Abmessungen in mm
Model (Anzahl) Unit
Art.-Nr.
Model
Art.-Nr. Art.-Nr.
A
max
Länge
B C øD max G Anschluss O-Ring Größe
IBV 10.14
Verschiedene Adapter und Flansche erhältlich
konsultieren Sie Parker Hannifin
D215 (2) CE 159A
IBV 10.14 9 14  - 20/100 16 324 215 57 66 3"1/2 96x3
J4010014500XR25 20251403648 20109003620 8590001-xxyy
IBV 12.14 D215 (2) CE 159A
IBV 12.14 11 14  - 20/100 20 435 215 57 66 3"1/2 96x3
J4012014500XR25 20251403648 20109003620 8590002-xxyy
IBV 20.14 D215 (2) CE 159A
IBV 20.14 18 14  - 20/100 27 645 215 57 66 3"1/2 96x3
J4020014500XR25 20251403648 20109003620
IBV 24,5.14
IBV 24,5.14 22.5 14  - 20/100 32 815 215 57 66 3"1/2 96x3
J4245014500XR25 20251403648 20109003620 8590004-xxyy
IBV 32.14 D215 (2) CE 159A
IBV 32.14 32 14  - 20/100 44 1180 215 57 66 3"1/2 96x3
J4032014500XR25 20251403648 20109003620 8590005-xxyy
IBV 50.14 D215 (2) CE 159A
IBV 50.14 48.5 14  - 20/100 62 1695 215 57 66 3"1/2 96x3
J4050014500XR25 20251403648 20109003620 8590006-xxyy
Erhältlich in DGRL 2014/68 / EU Version Fluidgruppe 1 oder 2
Verfügbar in den Materialien C - Stahl, Edelstahl, Duplex und Superduplex Edelstahl
(2) Bei anderen Fluiden konsultieren Sie bitte Parker Hannifin
29 Parker Hannifin
Accumulator and Cooler Division Europe
Druckspeicher-Produktpalette und Zubehör
Druckspeicherkatalog
Catalogue HY10-4004-PL/DE
IBV Serie 14 bar, 10 bis 50 Liter
Standardversion (Edelstahl Druckkörper / NBR Mix) kompatibel mit Mineralöl (2).
Ausführung nach ASME VIII Division I U STAMPED
Art.-Nr. , Zubehör, Abmessungen
Typenbezeichnung
Art.-Nr. Adapter Flansch
Schellen Konsole Komplettes Reparatur Kit
Type
Effektiv.
Gas vol.
Liter
Max. Arbeits -
Druck (PS) bar
Zulässiger Tem-
peratur - Bereich
min/max °C
Max
Gewicht
kg
Abmessungen in mm
Model (Anzahl) Unit
Art.-Nr.
Model
Art.-Nr. Art.-Nr.
A
max
Länge
B C øD max G Anschluss O-Ring Größe
IBV 10.14
Verschiedene Adapter und Flansche erhältlich
konsultieren Sie Parker Hannifin
D215 (2) CE 159A
IBV 10.14 9 14  - 20/100 16 324 215 57 66 3"1/2 96x3
J4010014500XR25 20251403648 20109003620 8590001-xxyy
IBV 12.14 D215 (2) CE 159A
IBV 12.14 11 14  - 20/100 20 435 215 57 66 3"1/2 96x3
J4012014500XR25 20251403648 20109003620 8590002-xxyy
IBV 20.14 D215 (2) CE 159A
IBV 20.14 18 14  - 20/100 27 645 215 57 66 3"1/2 96x3
J4020014500XR25 20251403648 20109003620
IBV 24,5.14
IBV 24,5.14 22.5 14  - 20/100 32 815 215 57 66 3"1/2 96x3
J4245014500XR25 20251403648 20109003620 8590004-xxyy
IBV 32.14 D215 (2) CE 159A
IBV 32.14 32 14  - 20/100 44 1180 215 57 66 3"1/2 96x3
J4032014500XR25 20251403648 20109003620 8590005-xxyy
IBV 50.14 D215 (2) CE 159A
IBV 50.14 48.5 14  - 20/100 62 1695 215 57 66 3"1/2 96x3
J4050014500XR25 20251403648 20109003620 8590006-xxyy
Erhältlich in DGRL 2014/68 / EU Version Fluidgruppe 1 oder 2
Verfügbar in den Materialien C - Stahl, Edelstahl, Duplex und Superduplex Edelstahl
(2) Bei anderen Fluiden konsultieren Sie bitte Parker Hannifin
30
Druckspeicher-Produktpalette und Zubehör
Druckspeicherkatalog
Catalogue HY10-4004-PL/DE
Parker Hannifin
Accumulator and Cooler Division Europe
IBV Serie 14 bar, 100 und 200 Liter
Standardversion  (Edelstahl Druckkörper / NBR Mix) kompatibel mit Mineralöl (2).
Ausführung nach ASME VIII Division I U STAMPED